eâmara cMunicipal carioi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 106/2018. Em 29 de novembro de 2.018.

ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 4 de dezembro de 2.018.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a

pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a

próxima terça-feira, 4 de dezembro, com início às 19 horas, será constituída pela

apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 161/2018 - DISPÕE SOBRE O

ALINHAMENTO E A RETIRADA DE FIOS EM DESUSO E DESORDENADO EXIS-

TENTES EM POSTES DE ENERGIA ELÉTRICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

(autoria do Vereador Fabiano Amadeu de Carvalho);

2. PROJETO DE LEI N° 162/2018 - AUTORIZA PARCELA-

MENTO DE DÉBITOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI COM SEU REGIME PRÓPRIO

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS GERIDO PELO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI - BIRIGUIPREV, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS

(autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 164/2018 - DECLARA DE UTILI-

DADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO GATIL BALAIO DE GATO BIRIGUI (autoria do

Vereador Valdemir Frederico);
4. PROJETO DE LEI N° 165/2018 - DÁ NOVA REDAÇÃO

AO ART. 3° DA LEI N° 4.834, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2007 (autoria do Prefeito

Municipal);
5. PROJETO DE LEI N° 166/2018 - INSTITUI NO CALEN-

DÁRIO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI O DIA 12 DE MAIO COMO "DIA DE CONSCI-

ENTIZAÇÃO E ENFRENTAMENTO À FIBROMIALGIA" (autoria da Vereadora Carla

Cristina Bianchi);
6. PROJETO DE LEI N° 167/2018 - DISPÕE SOBRE A DIS-

PENSA DO PAGAMENTO DA CONCESSÃO DE SEPULTURA AOS USUÁRIOS

QUE COMPROVEM A DOAÇÃO DE ÓRGÃOS OU TECIDOS DO PARENTE SE-

PULTADO EM BIRIGUI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Le-

andro Moreira);
7. PROJETO DE LEI N° 168/2018 - INSTITUI A SEMANA

MUNICIPAL DE INCENTIVO À DOAÇÃO DE MEDULA ÓSSEA NO MUNICÍPIO DE

BIRIGUI (autoria do Vereador Leandro Moreira);
8. PROJETO DE LEI N° 169/2018 - DISPÕE SOBRE A

OBRIGATORIEDADE DAS INSTITUIÇÕES PERTENCENTES AO TERCEIRO SE-

TOR A PRESTAREM CONTAS À CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI, NA FORMA

QUE ESPECIFICA (autoria dos Vereadores José Luis Buchalla e Eduardo Fonseca

de Luca);
9. PROJETO DE LEI N° 170/2018 - CRIA NO ÂMBITO DO

MUNICÍPIO DE BIRIGUI O SISTEMA DE INFORMATIZAÇÃO, MAPEAMENTO E

eâmara 7Kurticipal carigiii
Estado de São Paulo

GEOLOCALIZAÇÃO DOS JAZIGOS, CAPELAS, VELÓRIOS, OSSUÁRIOS, CRE-
MATÓRIOS E OUTRAS ESTRUTURAS DOS CEMITÉRIOS MUNICIPAIS (autoria
do Prefeito Municipal);

10. PROJETO DE LEI N° 171/2018 - DISPÕE SOBRE
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO EM CONCURSOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
ÀS PESSOAS CADASTRADAS NO REGISTRO BRASILEIRO DE DOADORES DE
MEDULA ÓSSEA (REDOME) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador
Leandro Moreira);

11. PROJETO DE LEI N° 172/2018 - DISPÕE SOBRE AL-
TERAÇÃO DE REDAÇÃO DOS ARTIGOS 3° E 15 DA LEI N° 3.177, DE 3 DE NO-
VEMBRO DE 1994, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito Munici-
pal);

12. PROJETO DE LEI N° 173/2018 - AUTORIZA O MUNI-
CÍPIO DE BIRIGUI A FIRMAR TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA COM O INS-
TITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO -
IFSP, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito Municipal);

13. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 6/2018 - DÁ NOVA RE-
DAÇÃO AO ARTIGO 312 DA RESOLUÇÃO N° 216, DE 15 DE DEZEMBRO DE
1.998 (autoria do Vereador José Luis Buchalla);

14. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 14/2018 -
CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO BENEMÉRITO AO EMPRESÁRIO SENHOR
OSMAR BRUNO (autoria do Vereador José Luis Buchalla);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VÀLDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE

2